



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-TO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, COMÉRCIO E SERVIÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO PM-BAND Nº 036/2020
CONCORRÊNCIA PM-BAND 001/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM PLUVIAL, SINALIZAÇÃO VIÁRIA E CALÇADAS DE ACESSIBILIDADE, EM VIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS/TO, conforme Projeto Básico, Projetos, Memoriais Descritivos, Memoriais de Cálculo, Planilhas Orçamentárias e Cronogramas Físico-Financeiro e demais Anexos, solicitado pela Secretaria Municipal de Obras, Comércio e Serviços.

À EMPRESA FUSO ENGENHARIA

CNPJ Nº 04.058.317/0001-30

RESPOSTA QUESTIONAMENTO

Senhores, A seguir, respostas aos questionamentos referentes a Concorrência nº 001/2020

Questionamento 1:

O BDI EM ANEXO PROPOSTO PELO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS É SEM DESONERAÇÃO conforme item 6.5 e planilhas em anexo, O ITEM 15.6.2 CITADO É COM REGIME DE DESONERAÇÃO. AFINAL, QUAL ESTÁ CORRETO? EDITAL OU ANEXO "XVII"?

Resposta: todas as planilhas de BDI, Orçamento SÃO “**NÃO DESONERADO**”.

Bandeirantes/TO, 12 de maio de 2020.